
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEAL TH

SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

SOUS-DIRECTION DU PERSONNEL SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL

DECISION N° 311 ID/MINSANTE/S<t;:t IJ,P DU 3 0 JAN 2020
Portant affectation de certains personnels en service a inistère de la Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE UBLIQUE,
Vu la Constitution ;
Vu Décret N°94j199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié

et complété par le Décret W2000j287 du 12 octobre 2000 ;
Vu la Décret N°2001j145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des fonctionnaires des Corps de la

Santé Publique;
Vu le Décret N°2008j376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du

Cameroun;
Vu le Décret N°2011j408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et

complété par le Décret N°2018j190 du 02 mars 2018 ;
Vu le Décret N°2012j079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des

personnelsde l'Etat et de la Solde
Vu le Décret N°2013j093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
Vu le Décret N°2019j002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;
Considérant les nécessitésde service,

DECIDE:

Article 1er._ Pour compter de la date de signature de la présente Décision, les personnels
ci-après sont affectés ainsi qu'il suit:

STRUCTURES SPECIALISEES
Groupe Technique Central du Comité National de Lutte Contre le Cancer

Madame ESSONMAPOKO Berthe Sabine, matricule 792 421-W, MédeCin Oncologue,
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

Monsieur BENGAMOUGOU Arsène, matricule 734 831-C, Médecin de Santé Publique,
option épidémiologie, précédemment en service au Comité National de Lutte Contre le Sida.

Monsieur SAÏDOU Alim,: matricule 689 lll-Q, Administrateur Principal de la Santé
Publique, précédemment en service au District de Santé de Bamenda.

Madame YOUWA MOUNTAPMBEME PRISCA, épse ESSOGO,
Pharmacienne, précédemment en service à l'Hôpital de District de G

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


Monsieur FOFOU Edmond, matricule 762 506-E, Informaticien Programmeur et
Pupitreur, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Santé Publique de
l'Ouest.

Madame BEYEM EBANGA, née ONGBASSOMBEN Helene Gwladys, matricule
Q-079 803, Pharmacienne, précédemment en service à la Délégation Régionale de la
Santé Publique du Centre.

Madame NGUISSIMBI, née NYANGONO MEBANG Hortense Angennes, matricule
673 850-0, Secrétaire de Direction, précédemment en service à la Délégation Régionale
de la Santé Publique du Centre.

Madame BISSIE GERVETTE Alida, matricule 741 237-U, Agent Décisionnaire,
précédemment en service à la Cellule de la Communication.

Monsieur ABE NA Maurice Didier, matricule 665 755-N, Informaticien Programmeur et
Pupitreur, précédemment en service à la Direction des Ressources Financières et du
Patrimoine.

Madame PENLAP née KOMO Barbare Yvette, matricule 747 394-H, Agent Contractuel,
précédemment en service au District de Sante de Djoungolo.

SERVICES CENTRAUX

HOPITAL CENTRAL DEYAOUNDE
Madame MBEZELEANGELINE, matricule 698 564-X, Infirmier Spécialisé en Anesthésie-
Réanimation, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

Madame TIM FABRICE TIENTCHEU, matricule 733 572-C, Médecin Chirurgien
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

CENTRE DES URGENCESDE YAOUNDE
Madame FUMBA MISTA Irina Marcelle, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en
service au Centre Médical d'Arrondissement de Waza ;

Madame BIKONO ATANGANA Ernestine Renée, Matricule 648 396-Y, Médecin Neuro-
Chirurgien, précédemment en service à l'Hôpital Général de Yaoundé;

Madame NGUIZAYE GAYDAY Lucie, épouse BOUBAKARI BLAKWE, matricule
N-114 007, Médecin Généraliste, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement d'Oveng Fang;

HOPITAL JAMOT DE YAOUNDE
Monsieur RAHIM NDAM ABDOU MBANYAMSIG SEID, ECI, Médecin Géneraliste,
précédemment en service à l'Hôpital Régional Yagoua.

HÔPITAL LAQUINTINIE DE DOUALA

Monsieur MFOUAPON EWANE Hervé Blaise, matricule
Neurochirurgien, précédemment en service à la Direction des Res~H:'\I'Ç~

Monsieur NJOYA POUMIE AOUDOU Ibrahim, matric
Cardiologue, précédemment en service à la Direction des Ressou

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

2/9

http://www.minsante.cm


Monsieur FALEU FALEU DOUGLASS WILFRED, matricule 699 200-Q, Agent
Technique Médico-Sanitaire, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement
de Congo II.

Madame BELLE Germaine, matricule 680 999-G, Technicien adjoint de Laboratoire,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Ndom.

HOPITAL DE REFERENCE DE SANGMELIMA

Monsieur NKOYA KAN GA Arsène, matricule 781 636-R, Aide-soignant, précédemment
en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Madame TSAMO NGOUFACK Christiane Mireille, matricule 733 572-C, Aide-soignante,
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Monsieur BUKAM NGHEMKAM Raoul Magloire, matricule 748 051-A, Chirurgien,
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.
Madame KOUMOU NGALOUMOU Cécile Barbara, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Odza.

DIRECTION DE L'ORGANISATION DES SOINS ET DE LA TECHNOLOGIE
SANITAIRE

Monsieur KUETE FOTIE Yves Marie, matricule 559 530-L, Médecin de Santé Publique,
option épidémiologie, précédemment en service au Comité National de Lutte Contre le
Cancer.

Monsieur AZABJI KENFACK Marcel, matricule 562374-1, Médecin Physiologiste,
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

Monsieur EMAH MANDA Basile Yannick, matricule 55748 076-C, Médecin de Santé
Publique, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

Madame SONFACK TSAFACK ELODIE PAMELA, épse KOUDJOU TAKOUGOUM,
matricule R-084 942, Médecin de Santé Publique, précédemment en service à la Direction
des Ressources Humaines.

DIRECTION SANTE FAMILIALE

Madame NGUEMATIO, née DONGMO ZANGMENE Adeline, matricule 636464-C,
Infirmier Principal, titulaire d'un Master en Santé Publique, précédemment en service au
District de Santé de Nkolbisson.

Madame TABEBOT OJONG Alice, Infirmière Supérieure, titulaire d'un Master en Santé
Publique, Matricule 695 561-M, titulaire d'un master en santé publique, précédemment en
service au District de Santé de Japoma.

DIRECTION DE LA PHARMACIE, DU MEDICAMENT ET DES LABORATOIRES



SERVICES DECONCENTRES
DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

HÔPITAL REGIONAL DE NGAOUNDERE

Monsieur ATANGANA François, matricule 737 167-B, Morguier, précédemment en
service à l'Hôpital Régional de Bertoua.

Madame VELKE, matricule 734088-M, Infirmier Diplômé d'Etat, précédemment en
service au Hôpital District de Meiganga.

Monsieur ADAMOU BALOKA OUSMANOU, Technicien Medico-Sanitaire, Matricule 725
698-1, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Djohong.

DISTRICT DE SANTE DE DJOHONG
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NGAOUI

Monsieur DJIBRILLA BADI, Infirmier Diplômé d'Etat, Matricule L-088 316,
précédemment en service au Centre de Santé Intégré d'Idool

DISTRICT DE SANTE DE NGAOUNDERE URBAIN
CENTRE DE SANTE INTEGRE DE SABONGARI

Monsieur OUSSOUMANOU BADI Samson, Infirmier Diplômé d'Etat, Matricule
753 076 -Z, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Dibi.

DISTRICT DE SANTE DE NGAOUNDERE RURAL
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE DANG

Madame CHUMBE MOUNTON AÏCHA, matricule M-034 968, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Foumban.

Madame KEMNELIN Léonie, matricule 535 643-M, Infirmière Assistante, précédemment
en service dans ledit Centre

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE DIBI
Monsieur SIROMA ABBO Emmanuel, matricule 725 698-1, Agent Technique Medico-
Sanitaire, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Ngaoundéré.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE

Madame TSALA BESSA Brigitte Nadège, matricule 774964-Y, Agent Contractuel
d'Administration, précédemment en service à la Délégation Régionale de la Santé Publique
du Sud-Ouest.

DISTRICT DE SANTE D'AKONOLINGA
HÔPITAL DE DISTRICT

646, Pharmacien,

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


DISTRICT DE SANTE DE BIYEM-ASSI

Madame MBALLA NGONO Marcelle, matricule 717 047-Z, Agent Technique Médico-
Sanitaire, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan;

HÔPITAL DE DISTRICT

Madame MPINWA-BABANE Dominique, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en
service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Madame DJIOTSOP, née NKENFACK Adrienne, matricule 763 987-A, Employé de
Bureau, précédemment en service à l'Hôpital de District de Soa ;

Madame MAKANG Emilienne Clarice, matricule 677 116-F, Agent Contractuel
d'Administration, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan;

Madame NGO MOUELAS Emma Ange, épse YOPNDOI" matricule A-055 327, Médecin
Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District de Djoungolo;

CENTRE SANTE INTEGRE DE SIM BOCK
Madame NTSAMA Anne Sylvie, matricule 719 873-5, Aide-soignante, précédemment en
service à l'Hôpital de District d'Efoulan;

DISTRICT DE SANTÉ DE DJOUNGOLO
HÔPITAL DE DISTRICT

_Madame ESSENGUEMarie Sophie, matricule K-049 748, Infirmier Principal,
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines;

DISTRICT DE SANTÉ D'EFOULAN
HÔPITAL DE DISTRICT

Monsieur BISAY SOUHE Ulrich Boris, matricule S-083169, Chirurgien, précédemment
en service à la Direction des Ressources Humaines;

Madame MAN DENG Raïssa-Rachel, épouse AYISSI ABE, matricule T-053539, Médecin
sépéclaltsé en Oto-Rhino-Laryngologie et Chirurgie Cervico-Faciale, précédemment en
service à la Direction des Ressources Humaines;

Madame PANTA MOHAMAN DAÏROU, matricule C-053 633, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Biyem-Assi.

Monsieur FOUDA TSILLA Christian Hyacinthe Victor Emmanuel, matricule
651 326- T, Médecin Cardiologue, précédemment en service à l'Hôpital Régional de
Bamenda.
Madame NANA NJANKOU Yolande Laure, matricule T-028 859, Gynécologue-
Obstétricien, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

Monsieur AHINAGA ANDRE JULES, matricule X-041 776, Médecin Cardiologue,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bamenda.

Médecin Ophtalmologue,

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


Monsieur MANDO Emmanuel, matricule 646 421-R, Médecin Gynécologue-Obstétricien,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bafoussam.

Monsieur ONGUENAHugues Landry Zama, ECI, Médecin, précédemment en service au
Centre Médical d'Arrondissement de Bandongoue.

Monsieur AKOA Ismaël Manga, ECI, Médecin, précédemment en service à l'Hôpital de
District de Mbankomo.

Monsieur BIGA Claire BASKOUDA,ECI, Médecin, précédemment en service au Centre
Médical d'Arrondissement de Kiki.

DISTRICT DE SANTÉ D'ÉLIG-MFOMO
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame BIBI NDZIE, ECI, Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de
District d'Efoulan.

Madame OWONA MEKONGACrescence, ECI, Pharmacienne, précédemment en service à
l'Hôpital de District d'Efoulan.
Madame ESSAMALouise Irène, ECI, Chirurgien-Dentiste, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Dibombari ;

Madame MFANGAM NSANGOU Salamatou Gisèle, matricule 745 421-R, Agent
Contractuel d'Administration, précédemment en service au District de Santé de Djoum ;

Madame NOUBISSI, née Huguette Valéry, matricule 729 239-S, Technicien Médico-
Sanitaire, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Monsieur OTABELA BODO Georges Maxime, matricule N-084 456, Technicien
Biomédical, précédemment en service à l'Hôpital de District de Mbanga ;

Monsieur ATEBA Achille Jérôme, matricule 725 205-U, Ingénieur Médico-Sanitaire,
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Madame KAIGUET, née NSIZOA Margueritte Carine, matricule 701 433-M, Agent
Technique Médico-Sanitaire, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

DISTRICT DE SANTÉ D'ESEKA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MAKAK

'Madame NGAINSI KAMBU Edwige, matricule 695 457-B, Chirurgien-Dentiste,
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

DISTRICT DE SANTÉ DE MBALMAYO
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame Bianca Claudia EKAME BULU, ECI, Médecin, précédemment en service au
Centre Médical de Kongso-Bamougoum.

édico-

6/9

www.minsante.cm / vivsv«. cm-rninsante-drh.com

http://www.minsante.cm


Monsieur KENMOGNE GUIFO Cédric Achille, matricule 702 734-M, Agent Technique
Médico-Sanitaire, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Monsieur ABONDA Benjamin Pierre Anastase, matricule 685 814-K, Aide-Soignant,
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Madame ATEBA NGUINI Marie Christelle, matricule 744 788-H,- Technicien Médico-
Sanitaire, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

DISTRICT DE SANTÉ DE NDIKINIMEKI
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame TONMEU DOUYONG Chimène Sandrine, matricule 698 965-M, Technicien
Médico-Sanitaire, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Madame FOUDA MBIDA Jacqueline Florentine, matricule 685 465-L, Aide-soignante,
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

Madame ESSAMA COLETTE Marie Noel, matricule 683 129-D, Aide-soignante,
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Efoulan.

DISTRICT DE SANTÉ D'OBALA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT BATCHENGA

Madame ANAFAK NKENFAK Adélaïde Chantal, matricule 786390-G, Infirmier
Supérieur, précédemment en service à l'Hôpital de District de Deido.

Madame NGUEMFOUO Régine, matricule 745 609-Z, Infirmier Diplômé d'Etat
précédemment en service à l'Hôpital de District de Deido.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LASANTÉ PUBLIQUE DE L'EST

HÔPITAL REGIONAL DE BERTOUA
Monsieur BOGNI LIZE Patrick Brice, matricule M-103 819, Médecin Chirurgien,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Deido.

Monsieur NZOUME NSOPE MENGANG Jude - Marcel, matricule 666 821-C, Médecin
Hépato-gastroentérologue, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bafoussam.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LASANTÉ PUBLIQUE DE L'EXTRÊME-NORD

HÔPITAL RÉGIONAL ANNEXE DE MOKOLO
,

Monsieur LEKANE Bertin, matricule 561984-E, Médecin Gynécologue-Obstétricien,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Deido.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LASANTÉ PUBLIQUE DU LITTORAL

ment

7/9

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm


DISTRICT DE SANTÉ DE DÉIDO
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame MEKOULOU Ange Castilla, matricule 0-074 OlS, Médecin, précédemment en
service au District de Santé de Kribi.

Madame MOHDJOM FOWO Alvine, matricule 748 Is0-B, Médecin Cardiologue,
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines.

Monsieur OZUKOU TAMUEDJON Romuald, matricule 734 833-C, Médecin Chirurgien,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bertoua.

CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BEPANDA
Madame GNAMYOU NOUOOU Leonie Michelle, matricule Z-049 361, Aide-soignante,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Bazou.

DISTRICT DE SANTÉ DE NYLON
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE SOBOUM

Madame TCHONGOUANG Josée Murielle, épouse 10UNDA, matricule M-103 814,
Médecin, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bafoussam ;

Monsieur POKEM Castel Duval, ECI, Pharmacien, précédemment en service à l'Hôpital de
District de Yoko.

Monsieur RAMALAM BAISSOUKOL, matricule 745 762-W, Infirmier, précédemment en
s8rvic8 à \'Hôpitél\ de District de Figui\ ;

Monsieur YID 1 YIO, ECI, Pharmacien, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement de Mombo ;

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LASANTÉ PUBLI~UE DE L'OUEST

Madame TIOGO Blandine Rosette Cécile, matricule 774 823-C, Cadre Contractuel
d'Administration, précédemment en service à l'Hôpital de District de la Mifi ;

HÔPITAL RÉGIONAL OE BAFOUSSAM
Monsieur TEFFO Etienne, matricule 636 sOO-P, Infirmier Spécialiste en Ophtalmologie,
précédemment en service à l'Hôpital de District de la Mifi ;

Madame TCHEUTCHOUA TAGNE Corinne, ECI, Médecin, précédemment en service à
Centre Médical d'Arrondissement de MAGBA;

DISTRICT DE SANTÉ DE DSCHANG
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame NGOBA Beatrice Laure, matricule 745 s78-W, Infirmière Principale Spédallsée
en Ophtalmologie, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Limbé.

Monsieur FAMEN NDEL Louis Claire, matricule W-083 202, Pharmacien, précédemment
en service à l'Hôpital de District de la Mifi ;

DISTRICT DE SANTÉ D
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT.

Madame NNANG ESSOUNG Christelle, ECI, Pharmacien,
l'Hôpital de District de Bandjouni

~



CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE LAFE-BALENG

Madame POSSY YATCHOUA Nelly Florentine, ECI, Médecin Généraliste, précédemment
en service au Centre Médical d'Arrondissement de Babadjou;

,
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE TYO-VILLE

Madame SOPDONG GUENA Georgette, matricule H-007 730, Agent Technique Médico-
Sanitaire, précédemment en service à l'Hôpital de District de la Mifi ;

Monsieur MBAKA EBONGUE Parfait, ECI, Médecin, précédemment en service au Centre
Médical d'Arrondissement de Bangou ;

DISTRICT DE SANTÉ DE PENKA MICHEL
CENTRE MÉDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BALESSING

Monsieur PEFAKOUO TOUONDOUKO MOHAMED MOUSTAPHA, ECI, Médecin
Généraliste, précédemment en service au Centre Médecin d'Arrondissement de Bangou ;

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LASANTÉ PUBLI~UE DU SUD

HÔPITAL RÉGIONAL D'EBOLOWA
Madame KIESSU CHATUE Micheline Flore, matricule 723 383-S, Infirmière Brevetée
Accoucheuse, précédemment en service au Centre Médecin d'Arrondissement de
Bonadiwoto.

DISTRICT DE SANTÉ DE KRIBI
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame MANDENGUE Esther Liliane, matricule S-074 340, Médecin, précédemment
en service à l'Hôpital de District de Melong ;

Madame ESSENGUELEAnnick Danielle, matricule 0-088 322, Infirmier, précédemment
en service à l'Hôpital de District de Sangmelima ;

Madame NGLESSEU Virginie Dorée, matricule 717 620-S, Infirmier Principal,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Mvangan ;

Article 2.- Les intéressés sont tenus de rejoindre leur poste d'affectation dans les
quinze (15) jours qui suivent la signature de la présente Décision.

Article 3 .- La présente Décision sera enregistrée, publiée puis communiquée partout
où besoin sera.j-

- CAB/MINSANTE/SESP ;
- SG;
- DRH;
- Tous DRSP
-SDP;
- SPMABGS/SPMS/FCP ;
- 1ntéressés ;
- Observatoire DRH ;
- Archives/Chronos.

9/9

www.minsante.cm / www. cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm

